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افزایش مراجعات بیمارستانی به دلیل عفونتهای تنفسی/ ضرورت تزریق واکسن آنفلوآنزا
برای گروههای پرخطر

رئیس بیمارستان مرکز طبی کودکان تهران با بیان اینکه شاهد افزایش میزان مراجعه به بیمارستان به دلیل عفونتهای

تنفسی هستیم، گفت: خوشبختانه، تعداد موارد بستری در ICU به دلیل آنفلوآنزا و کرونا هنوز افزایش نیافته است.

رئیس بیمارستان مرکز طبی کودکان تهران با بیان اینکه شاهد افزایش میزان مراجعه به بیمارستان به دلیل عفونت های تنفسی
هستیم، گفت: خوشبختانه، تعداد موارد بستری در ICU به دلیل آنفلوآنزا و کرونا هنوز افزایش نیافته است.

دکتر روح الله شیرزادی در گفت وگو با ایسنا، درباره شیوع عفونت های تنفسی در فصل سرد سال اظهار کرد: شرایط فصلی، قرار
گرفتن انسان ها در فضای بسته با درب و پنجره بسته، افزایش ارتباط مستقیم انسان ها به واسطه حضور در فضای بسته و حضور

کودکان در مدارس سبب شیوع بیشتر بیماری های واگیردار تنفسی در فصل سرد می شوند.
افزایش عفونت های تنفسی در فصل سرد

موج آنفلوآنزا در ایران
وی درباره موج آنفلوآنزا در ایران توضیح داد: فصل شیوع آنفلوآنزا در ایران از آبان ماه آغاز می شود و تا اسفند ادامه دارد. نه تنها
آنفلوآنزا بلکه ویروس های دیگر مانند کروناویروس ها، رینوویروس ها و پاراآنفلوآنزا که به آنفلوآنزا نزدیک هستند، در این مدت اوج

می یابند.
این فوق تخصص ریه کودکان ادامه داد: در شرایطی که ویروس ها اوج می یابند، این احتمال وجود دارد که تعداد زیادی بیمار به

واسطه افزایش تماس ها داشته باشیم.
افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مراجعه به بیمارستان

رئیس بیمارستان مرکز طبی کودکان تهران با بیان اینکه به طور معمول میزان ورودی به بیمارستان در فصل سرد سال افزایش می
یابد، تصریح کرد: افزایش مراجعه ۲۰ تا ۳۰ درصدی نسبت به ماه های گذشته در بخش های مختلف را تجربه می کنیم. اگرچه

افزایش میزان مراجعه را تجربه می کنیم اما آمار و ارقام در ارتباط با آنفلوآنزا و کروناویروس تا به این لحظه نگران کننده نیست.
ارجاع بیماران بدحال آنفلوآنزا به بیمارستان مرکز طبی کودکان

او ادامه داد: شاید بتوان گفت که بیمارستان مرکز طبی کودکان، یک منبع مناسب برای پاسخ به پرسش هایی در ارتباط با عفونت
های تنفسی نباشد؛ چرا که یک بیمارستان ارجاعی هستیم و بیماران بدحال به این مرکز درمانی ارجاع داده می شوند. بر این

اساس، بیماران بدحال آنفلوآنزا در بیمارستان مرکز طبی کودکان بیشتر دیده می شوند.
این فوق تخصص ریه کودکان درباره میزان مراجعه به بیمارستان مرکز طبی کودکان گفت: در حال حاضر هنوز میزان مراجعه به دلیل
آنفلوآنزا نگران کننده نیست؛ هرچندکه روند افزایشی بیماری پیش بینی می شود. اغلب افرادی که به دلیل ابتلا به عفونت های
تنفسی به بیمارستان مرکز طبی کودکان مراجعه می کنند، پس از دریافت خدمات ترخیص می شوند. تعداد مبتلایان به آنفلوآنزا

افزایش یافته اما با افزایش موارد بستری در ICU به دلیل آنفلوآنزا و کرونا مواجه نیستیم.
تزریق واکسن آنفلوآنزا را جدی بگیریم

زمان طلایی تزریق واکسن
او درباره ضرورت تزریق واکسن آنفلوآنزا گفت: بر اساس رهنمودهای سازمان جهانی بهداشت، تزریق واکسن آنفلوآنزا برای تمام

افراد شش ماه به بالا توصیه می شود. اواخر شهریور و اوایل مهرماه، زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا است.
رئیس بیمارستان مرکز طبی کودکان ادامه داد: اگرچه این روزها برای تزریق واکسن دیر است اما تزریق آن هیچ اشکالی ندارد. اگر

واکسن آنفلوآنزا در دسترس است، تزریق شود؛ اگرچه بهتر بود در زمان طلایی نسبت به تزریق این واکسن اقدام میشد.
ضرورت تزریق واکسن برای گروه های پرخطر

رئیس مرکز طبی کودکان درباره تزریق واکسن برای گروه های پرخطر گفت: اگرچه تزریق واکسن آنفلوآنزا برای تمام افراد جامعه
توصیه می شود اما افراد دارای بیماری های زمینه ای، بیماری های قلبی و عروقی، افراد دارای سابقه پیوند کلیه، مبتلایان به
بیماری های ریوی پیش رونده، زنان باردار و سالمندان بالای ۶۰ سال می بایست به طور حتم واکسن دریافت کنند تا از شدت

بیماری و بستری شدن آنها در بخش مراقبت های ویژه به هنگام ابتلا به آنفلوآنزا جلوگیری شود.
او همچنین بر ضرورت رعایت موارد بهداشتی، شست و شوی دستها، استفاده از ماسک بویژه در اماکن عمومی و همچنین

محدود کردن رفت و آمد در صورت ابتلا به بیماری به منظور قطع زنجیره انتقال، تاکید کرد.
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